uxori sue, et erunt duo in carne
una. **S**acramentu hoc magnum
e, ego aut dico in xpo et in ecclia
Seruant et uos singuli unus
quisq; uxorem suam sic seipm
diligat, uxor autem timeat uirum
suum.
Fratres obedite parentibus, ut
in dno, hoc em iustum e
honora patrem tuum, et
matrem tuam, quod est
mandatum xpi in promissioe
ut bene sit tibi, et sis longeuus se
terram. **E**t uos patres nolite ad iri
cundiam prouocare filios uros
sed educate illos in disciplina et
in correptione dñi. **S**erui obedite
dñis carnalibus cum timore et
tremore in simplicitate cordis
ut sic xps, non ad oculum seruien
tes quasi hominibus placentes, sicut
serui xpi facientes uoluntatem dei
ex animo cum bona uoluntate,
seruientes, sicut dno et non hominibus
Scientes qm unusquisq; quodcumq;
fecerit bonu hoc recipiet a dno sicut
seruus sue liber. **E**t uos dñi ead
facite, illis remittentes iniustas,
sicutis q et illor, et ut dñs est
in celis, et personarū acceptio no
est apud deum. **D**e accedite fratres co
fitemini dno et in potentia uirtutis
eius. **I**nduite uos armatura dei,
ut possitis stare aduersus insidi
as dyaboli, qm non est collucta
tio uobis aduersus carnem et sang
uinem, sed aduersus principes et
potates aduersus mundi rectoris
tenebrarum horū, cont spūalis
nequie in celestibus. **P**ropterea
accipite armaturam dei ut pos
sitis resistere in die malo et in
tribus perfecti stare. **E**tate ego
suscincti lumbos uros in uerita
te in dñi lorica iusticie et cala
ari pedes, in preparationem euan
gely pacis, in oibus assumetis
scutum fidei in quo possitis dia
bela nequissimi ignea exanguere.

et galeam salutis assume et gladium spiritus quod est uerbum dei, per omni orationem et obsecrationem orantes omni tempore in spiritu et in ipsa uigilantes, in omni instantia et obsecratione pro diuinitate et pro me ut dicitur in sermone in apertione oris mei, cum fiducia notum facere mysterium euangelii, pro quo legatione fungor carceraria ita ut ipse audeam prout oportet me loqui. Sed uerbum dei non potest alligari, ut autem et uos faciat que circa me sunt et quae agunt oia nota faciat uobis christus carissimus meus, frater et fidelis minister in domino, quem nisi ad uos in hoc ipso ut cognoscatis quae circa nos sunt, et consoletur corda uestra. Pax fides et caritas cum fide a deo patre meo et domino ihesu christo. Gratia cum omnibus qui diligunt dominum nostrum ihesum christum in incorruptione. Amen.

Philipenses sunt macedones, qui accepto uerbo uocati perstiterunt in fide, nec receperunt falsos apostolos, hos apostolus conlaudat scribens eis a roma de caritate petri episcopi afroditani.

Incipit epistola pauli ad philipenses

Paulus et thymotheus serui christi ihesu diuinitatis in christo ihesu qui sunt philippis cum episcopis et diaconibus. Gratia uobis et pax a

deo patre meo et domino ihesu christo. Gratias ago deo meo in omni memoria uestra semper in cunctis orationibus meis pro omnibus uobis congratulans de precationem faciens si ratione uestra in euangelio christi, a prima die usque nunc confidens hoc ipsum quod qui cepit in uobis opus bonum perficit usque in diem christi ihesu. Sic est michi iustum hoc scribere pro omnibus uobis eo quod habeam uos in corde et in uinculis meis, et defensione et confirmatione euangelii socios gaudij mei omnes uos esse. Testis enim michi est deus quo cupiam omnes uos in uisceribus ihesu christi. Et hoc oro ut caritas uestra magis ac magis habundet in scientia et in omni sensu ut probetis potentia, et fide sinceret et sine offensa in diem christi, repleti fuerit iustitiae per ihesum christum in laudem et gloriam dei. Sane autem uos uolo scire quia que circa me sunt magis ad profectum uenerunt euangelii, ita ut uincula mea manifesta fuerint, in christo ihesu in omni periculo et in ceteris tribulationibus, ut et plures et fortius confidentes in uinculis meis, abundantius audeant in timore uerbi dei loqui. Quidam quidem et prope in iudiam, et cetera tentorem, quidam autem et prope bonam uoluntatem christi predicant. Quidam uero ex caritate facti sunt qui in defensionem euangelii positi sunt. Quidam autem ex concilio christi annuntiant non sincere ex istimatibus, pressuram se sustinere uinculis meis. Quod enim, dum omnimodo suae per occasionem suae per ueritatem christi annuntiat et in hoc gaudeo, sed et gaudebo. Sane enim quoniam haec michi prouident in salutem per uestram orationem et submirationem spiritus christi secundum exspectationem christi et spem meam, quia in nullo confundor, sed in fiducia sic semper et nunc magnifica

Sicut p[ro]p[ri]us in corpore meo siue
per uitam siue per mortem. Mi-
hi eni uiuere x[rist]us est et mori lu-
cum. Et si uiuere in carne hoc
mihi fecit op[er]is est et quid
eligam ignoro. Coartor em eduo-
sus. desiderium h[ab]ens dissolu et ce-
cum x[rist]o. Nullo magis em meli-
permanere in carne necessarium
est prope uos, et h[ab]ere confidens scio,
quia manebo et permanebo omni-
uob[is] ad profectum u[est]rum et gaudi-
um fidei, ut gratulatio u[est]ra ha-
buerit in x[rist]o ihu in me per meu-
aduentum iterum ad uos tm-
digne de euangelio x[rist]i conu[er]sa-
ut siue cum uenero et uidero uos
siue absens audiam de uob[is] qua-
sitis in u[est]ro sp[irit]u unanimes, et
collaborantes in fide euangelii
et multo certam aduersarij q[ui]
est in illis causa perditionis uob[is]
aut salutis, et hoc adeo q[uod] uob[is]
donatum est pro ip[s]o non solum
ut in eum credatis, sed ut etiam
pro illo patiamini, idem certamen
habentes quale et uidistis in me,
et nunc audistis de me. **4.**

Si qua ergo consolatio in
x[rist]o, si quod solacium carita-
tis. Si qua societas sp[irit]us
Si qua uiscera misericordie imple-
te gaudium meum, ut idem sapia-
tis, eandem caritatem habentes
unanimes id ip[s]um sentientes nisi
il per contentionem, neq[ue] per-
manem gl[ori]am, sed in humilitate
superiores sibi, multam arbitratu
non que sua sunt singuli consi-
derantes, sed ea que aliorum.
Hoc em sentite in uob[is] q[uod] et in x[rist]o,
ih[u] qui cum in forma dei eet
non rapinam arbitratus e[st] esse
se equalem deo, sed semetip[s]um ex-
inam u[el] formam serui accipi-
ens in similitudinem factus et habi-
tu ueneris ut homo, humiliavit
semetip[s]um, factus obediens usq[ue]
ad mortem mortem aut crucis,

Prope quod et deus illum exaltauit,
et donauit illi nomen quod est su-
per omne nomen, ut in nomine ihu omne
genus flectatur celestium terre[st]ri-
um et inferna[rum] et omnis lingua
confiteatur quia d[omi]nus in ihu x[rist]o
in gloria est dei patris. Itaq[ue] t[em]p[us]
mei sicut semper obedistis, non
in p[re]sencia mei tm sed multo magis
nunc in absentia mea, cum me-
tu et tremore u[est]ram salutem ope-
ramini. Deus em qui operatur
in uob[is] et uelle et perficere probo-
na uoluntate. Oia autem facit
sine murmuracionibus, et hesita-
tionibus ut sitis sine q[ue]rela, et sim-
plices sicut filij dei sine rep[re]hen-
sione, in medio nationis prauae et
peruersae. P[ro]p[ter] quos luctis sic
luxuria in mundo u[est]ra uice con-
tinetes, ad gl[ori]am meam in die x[rist]i,
qua non inuacium curari neq[ue]
in uacuum laboraui, sed et si in-
molor sup[er] sacrificium et obsequium
fidei u[est]re gaudeo et gratulor
uob[is]. P[ro]p[ter] autem et uos
gaudete et congratulamini mihi.
Spero aut in d[omi]no ihu x[rist]o t[em]p[us]
ih[esu]m cito me u[er]itatis ad uos,
ut et ego bono a[nt]e sim cognitus
que circa uos sunt. Reminem
em habeo tam unanimes qui
sincera affectione pro uob[is] solli-
tus sit. Omnis em que sua sunt
gratuit non que ihu x[rist]i. Expe-
rimentum aut cuius cognoscite
qm sicut filius meum secutus
in euangelio, hunc ergo speco
me mittere ad uos, mox ut uidero
q[uod] circa me sunt confido autem
in d[omi]no qm et ip[s]e ueniam ad uos
cito. Necessarium autem ep[ist]o-
maui, ep[ist]oditum scem et lo-
peratorem et commisionem meu-
um aut ap[osto]l[ic]am et mysticum ne-
cessitatis mee mittere ad uos.
C[um] quidem omnis uos desidera-
bat uideri, et mestus orat, prop-
terea q[uod] audieratis illu infirma-
tum, nam et infirmatus est usq[ue]

ad mortem. Sed deus miseratus est eius. Non solum autem eius verum etiam mei, ne tristitiam super tristitiam haberem, festina- tet ergo mihi illum, ut usque eo iterum gauderem, et ego sine tristitia sum. Epapite itaque illum cum omni gaudio in domino et eius modi cum honore herete quoniam pro opus christi usque ad mortem accessit tradens animam suam ut impletet id quod ex nobis deerat, erga me um obsequium;

Decorro fides mei gaudere in domino eadem uobis scilicet michi eadem non pigrum uobis autem necessarium. Videte canes, uidete malos operarios, uidete concisionem. Nos enim sumus circumcisio qui spiritu domini seruimus et gloriamur in christo ihesu et non in carne fiduciam habentes quoniam quoniam ego habeam confidentiam in carne. Si quis alius uidet considerare in carne ego magis circumcisus octaua die ex genere israel de tribu beniamin hebreus ex hebreis secundum legem pharisaeus, secundum emulacionem persequens ecclesiam dei. Secundum iustitiam que in lege est conuersatus sum diela. Sed qui michi fluxit iura- h' arbitratu sum propter christum de- tinentia. Veritatem existimo oia detrimenta esse propter em- nentem sciam ihesu christi domini mei propter quem oia detrimentum feci, et arbitror ut stercorea ut pro- luti facerem, et ut inueniam in illo, non habens meam iustitiam que ex lege est, sed illam que ex fide est christi que ex deo est iustitia in fide ad cognoscendum illum et virtutem resurrectionis eius et sp- actatem passionis illius, et con- figuratus morti eius, si quomodo diuinitatem ad resurrectionem que est ex mortuis. Non quoniam iam ataxem aut quoniam iam perfectus sum. **S**ecte.

aut si quomodo comprehendam in quo et comprehensus sum a christo ihesu. Fides ergo me non arbitror com- prehensisse adhuc, unde aut que quidem recte sunt obliuiscens, ad ea uero que sunt anteriora exten- dens me, ad desti natu persequor brannu superne uocationis dei in ihesu christo. **E**uitaque ergo profecti sumus hoc sentiamus, et si quod aliud sapitis et hoc uobis deus reuelauit, peruenite ad quod per- uenimus, ut idem sapiamus et in eadem permanamus regula. **iiij.**

Imitatores mei estote fides et ob- seruate eos qui ambulant sicut habetis formam manam. Nulla enim ambulant quos sepe dicebam uobis, nunc aut et fides dico imitatores crucifigi, quorum fides interitus quare deus uenter est, et gloria in confusione ipsorum qui terrenam sapiunt. **N**ostica autem conuer- satio in celis est. Unde et saluato- rem expectamus dominum nostrum ihesu christum, qui reformauit corpus hu- litatis meae configuratum corpori claritatis sue, secundum comparacionem qua possit etiam in sibi subiree dia. **I**taque fides mei enim et desideran- tissimum gaudium meum et corona mea sic scite in domino enim. **E**nicho- diam rogo et sintien deprecor id ipsum sapere in domino. **E**tiam rogo et te germane compax adiuua illos qui mecum laborauerunt in euangelio cum elemente et ceteris adiutori- bus meis quare nota sunt in libro uite. **G**audete in domino semper ut in domino gaudeat. **M**odestia uestra nota sit omnibus hominibus dominus prope est. **N**ihil solliciti sitis, sed in omni- oroe et obseratione cum grati- atione petentes uere innotescant apud deum. **E**t pax dei que exupe- rat oem sensum custodiat corda uestra et intelligencias uestras in christo ihesu domino meo. **D**e cetero fides quoniam sunt uera, quoniam sunt pudica quoniam iusta, quoniam sancta, quoniam

amabilia quamq; bone fame. si q
unctus. si qua laus discipline hęc
cogitate que et didicistis et accep-
istis et audistis et iudicistis in me.
hęc agite et deus pacis erit uobis
Gaudius sum animo in dno ueho-
menter qm tandem aliquo resto-
ruistis per me sentire sicut et sen-
tebatis. Occupati aut exatis no
q; propter penuriam dico. Ego em
didici in quibus sum sufficiens ad
scio et humiliari. scio et habunda-
re. ubiq; et in oibus institutus
satiare et esurire. et habundare
et penuriam pati. Omnia possu-
m in eo qui me confortat. Scru-
tini uos bene fecistis comunicantes
tribulationi mee. Scitis em et uos
philippenses. q; in principio ewan-
gely. qn profectus sum a macedo-
nia. nulla michi curia coitauit
in rone dati et accepti nisi uos
soli quia et thesalonicam semel
et bis in usum michi misistis. no
quia quero datum sed requiro
fruitum habundantem in oroe-
tura. habeo autem dia et habundo
repletus sum acceptis ab epafro-
dito que misistis. odorem suauita-
tis. hostiam acceptam placibilem
deo. Deus autem meus implet
ome desiderium uerū scdm diuiti-
as suas in gloria in xpo ihu. Sa-
lutant uos qui metum sunt scis
salutant uos omes scis. Maxime
aut qui de cesariis domo sunt.
Gracia dmi nri ihu xpi cum spū
uero. Amen.

Aolosenses et qn sunt sicut
lodicensis sunt asiam. Et
ipī pueni erant a pseudo-
prophetis. nec ad eos accessit ipe
apls. sed et hos per eplam correxit
Iudicauit em uerbum ab archippo.
qui et ministrum in eos accepit. Ergo
apls iam legatus scribit eis ab
ephezo. per thetimum dyaconem. et
bonifmū acolinum.

Paulus aplos ihu
xpi per uoluntatem dei
et thymotheus frater.
hns qui sunt colofis.
scis et fidelibus fribus.
in xpo ihu. Gracia uos et pax a
deo pte nro et dno ihu xpo. Gras
agimus deo et pat dmi nri ihu
xpi. semper pro uob orantes au-
dientes fidem ueram in xpo ihu
et dilectem quam habetis in oes
sanctos propter spem que reposita
est uos in celis quam cum audi-
stis in uerbo ueritatis ewangelij
quod per uenit ad uos sicut et in
uniuerso mundo ē. et fructificat
et crescit sicut et in uobis est. exca-
die qua audistis et cognouistis
gratiam dei in ueritate sic didi-
cistis ab epafro. Ego et conseruo
nro qui est pro uobis fidelis mi-
nister xpi ihu. Qui etiam ma-
nifestauit uobis dilectem meam
in spū. Deo et uos ex qua die au-
diuimus non cessamus pro uo-
bis orantes. et postulantes. ut
impleamini in agnitione uolunta-
tis eius in omni sapia et intel-
lectu spūali. ut ambulatis digne
deo per dia placentes. in omni
opere bono fructificantes. et ce-
scentes in scientia dei. in oī uerū-
te confortati scdm potentiam
claritatis eius. in oī patientia
et longam inuitate. cum gaudio
gras agentes deo et pte qui dig-
nos nos fecit in partem sortis
sanctorū in lumine. qui expuit
nos de tenebris et instru-
lit in regnum filij dilectis sue.
in quo gemus redemptionem et re-
missionem peccatorum. qui ē yma-
go dei inuisibilis pmo genitus
omnis creaturę. quia in xpo con-
dita sunt uniuersa in celis et in
terra uisibilia et inuisibilia sue
eterni sue dnationes sue pte
patus sue pte. Omnia per ipm.

et in ipso creata sunt et ipse est an-
 omnia et omnia in ipso constant et
 ipse est caput corporis ecclesie qui
 est principium primogenitus primor-
 tius. ut sit in omnibus ipse primatus
 tenens. Quia in ipso complacuit
 omnem plenitudinem diuinitatis
 in habitare et per eum rationali-
 tate omnia in ipso pacificans per
 sanguinem crucis eius siue que
 in celis sunt siue que in terra
 sunt. Et uos cum ceteris aliquando
 alienati et in inuicem sensu in operibus
 malis. nunc autem reconciliati
 in corpore carnis eius per mortem
 cohibere nos scios et in maculatos
 et irreprehensibiles coram ipso. si
 in permanetis in fide fundati.
 et stabiles et immobili a spe. e-
 uangelij. quod audistis. quod p-
 dicatum est in uniuersa creatura.
 que sub celo est cuius factus su
 ego paulus minister. qui nunc gau-
 deo in passionibus pro uob. et ad-
 impleo ea que desunt passionu
 xpi in carne mea pro corpore eius
 quod est ecclesia cuius factus sum
 ego minister secundum dispensationem
 dei que data est mihi. in uobis ut
 impleam uerbum dei in uisceribus quod
 absconditum est a seculis et gene-
 racibus. Nunc autem manifesta-
 tum est sanctis eius. quibus uo-
 luit deus notas facere diuicias
 glorie sacramenti huius. in genti-
 bus quod est xps in uob spes glie
 quem nos annunciamus. corrumpen-
 tes omnem hominem et docentes
 in omni sapia. ut cohibeamus
 omnem hominem perfectum in xpo ihu
 in quo et labores certando secundum
 operationem eius quam operatur
 in me in uirtute.

Adlo enim uos fore qualem
 sollicitudinem habeam pro
 uob. et pro his qui sunt
 laodice. et quoniam non uideant
 faciem meam in carne ut conso-
 lentur corda ipsorum instructi in

ueritate et in omni diuicias plen-
 tudinis intellectus in agnitionem
 mysterij dei patris et domini xpi ihu
 in quo sunt omnes ecclesie sapie
 et scientie absconditi. hoc autem
 dico ut nemo uos decipiat in sub-
 limitate sermonu. Nam et si cor-
 pore absens sum. in spiritu uobiscum
 sum gaudens. et uidentis ordinem
 iuxta et firmamentum eius que
 est in xpo fidei uere. Sic ergo ac-
 cepistis ihu xpm dominum nostrum in
 ipso ambulare radicati et super
 edificati in ipso et confirmati fide
 sicut et didicistis habundantes
 in illa gratiarum actiones. Videte
 ne quis uos decipiat per philoso-
 phiam et inanem fallaciam se-
 cundum traditionem hominum secundum
 elementa huius mundi. et non
 secundum xpm quia in ipso habitat
 omnis plenitudo diuinitatis. cor-
 poraliter et estis in illo. Repleti
 qui est caput omnis principatus.
 et potestas in quo et circumsisi estis
 circumsione non manu facta.
 in expropriatione corporis carnis
 sed in truncatione ihu xpi. con-
 sepulci ei in baptismo in quo et
 resurrexistis. per fidem operationis
 dei. qui suscitauit illum a mor-
 tuis. Et uos cum mortuis ceteris
 in delictis et preputio carnis uere
 et uiuificauit nos xps cum illo.
 donans uobis omnia delicta. dolos
 per aduersus erat cyrographum
 decreti quod erat contrarium uob
 et ipsum tulit de medio affigens
 illud cruci. exproprians principatus
 et potates insidit. confidenter
 palam triumphans illos in semet-
 ipso. Nemo ergo uos iudicat in ei-
 bo aut in potu. aut in parte diei
 festi. aut neomenie aut sabbato
 cum. que sunt umbra futurorum
 corpus aut xpi. Nemo uos sedu-
 cat uolens in humilitate et religi-
 one angelorum que non uidet am-

bulans frustra in flaco sensu car-
nis sue et non tenens caput eo
quo totum corpus pependum et
per munitionem subministratum et
construatum accit in augmentum
dei. Si ergo mortui estis cum xpo
ab elementis huius mundi q ad
huc tamqm mundo uiuentes
deceamini. Ne tetigeritis neq ga-
staueritis neq contrectaueritis
que sunt omnia in meritu ipso usu
sdm preceptum et doctrinas homi-
que sunt rae quidem habundanti-
cia. sapie in superstitioe et huius-
tate. et non ad parcendum cor-
pori non in honore aliquo ad sa-
turitatem carnis. **11.**

Sicut si concesseritis cum
xpo que sursum sunt grite ubi
xps est in dextera dei sedens que
sursum sunt sapie non q super
terram. Mortui em estis a uita
ura abscondita est cum xpo in deo.
Cum autem xps aparuerit uita
ura. tunc et uos cum ipso apare-
bitis in gloria. Mortificate ergo
membra ura que sunt super ter-
ram. fornicationem immunditiam
libidinem concupiscentiam ma-
lam. et auariciam que est simu-
lacorum seruitus. Propter que
uult ira dei in filios incredulita-
tis in quibus et uos ambulastis
aliqui cum ambularetis. in illis
iram indignationem malitiam.
blasphemiam. turpis sermo de ore
uro non procedat. Nolite metere
in uicem copolantes uos uicere
hominem cum actibus suis et indu-
ite cum qui renouatur magni-
tatem dei sdm ymaginem eius q
accit cum. ubi non e masculis
neq femina gentilis. et uiduus
circumcisio et preputium. barbarus
et fatus. seruus et liber. sed omnia
et in omnibus xps. Induite uos
ergo sicut electi dei sancti et dile-

viscera in benignitatem. huius-
tatem modestiam. paciam sub-
portantes inuicem. et donantes
uobis metipsis. Si quis aduersus
aliquem hie querelam. sicut et
dns donauit uobis ita et uos.
Super oia autem hie hie cari-
tatem quod est uincim pfectoris
Et pax xpi exultet in cordibus
uris in qua et uocati estis in unum
corpus. et grati estote uerbum
xpi habitet in uobis. habundat
in oi sapientia. docentes et mo-
nentes uos metipos in psalmis
et ymnis et canticis spualibus.
in gra cantantes in cordibus uris
deo. Omne quodcumq facias in
uerbo autem opere. omnia facite
in noie dmi ihu xpi. gradas a-
gentes deo et pxi per ipm. Mu-
lieres subditi estote uiris. sicut
oportet in dno. Qui diligite ux-
ores ueas. et nolite amari esse
ad illa. Filij obedite parentibus
uris per omnia. hoc em placitum
est in dno. Patres nolite ad in-
dignationem pro uocare filios ue-
stros. ut non pusillo ato fiant.
Serui obedite per oia dno car-
nalibus. non ad oculum seru-
ientes q hoiibus placentes. sed
in simplicitate cordis timentes
dnm. Quodcumq facias pro
operam sicut dno et non hoi.
Scientes q a dno accipietis re-
surrectionem hereditatis dno xpo se-
uire. Qui em in iuriam facti
recipiet id quod inique gessit. et
non est personarum acceptio ap-
deum. In quod iustum e et
equum seruis prestite. Scientes
qm et uos dnm habetis in celo.

Osculamini in pace. **111.**
uigilantes in ea in gratia
actione. orantes simul
etiam pro uob. ut deus aperiat
nobis hostium sermons. ad loque-
dum in misterium xpi. Propter qd.

etiam unctus sum. ut manifeste
ita ut oportet me loqui. In sapi-
entia ambulate ad eos qui foris
sunt tempus redimentes. Sermo
autem semper in gratia sale sit con-
ditus. ut sciatis quo oporteat uos
umari. **Q**ue circa me
sunt omnia nota uobis faciat testis
Eius frater et fidelis mister et
consecutus in dno. quem nisi ad
uos ad hoc ipsum. ut cognoscatur
circa uos sunt. et consoletur de-
da uita cum hominibus suis et
fidei fratre. qui est ex uobis. **Q**
uia que hic aguntur nota sua-
ent uos. **S**alutat uos aristar-
chus concupiuus meus. et mar-
tus confodrius barnabe de q
accepistis mandata si uenerit ad
uos exapite illum et ihs qui de-
iustus. **Q**ui sunt ex oraximafice
hi soli sunt adiutores mei in reg-
no dei qui michi fuerunt solatio.
Salutat uos epaphras. qui e ex
uobis seruus xpi ihu. semp solli-
citus pro uobis in orationibus. ut scitis
perfecta et pleni in omni uolunta-
te dei. **T**estimonium illi pphico
q he mltum laborem prouobis
et pro hys qui sunt laodice. et
qui icrapoli. **S**alutat uos lucas
medicus suis et demas. **S**aluta-
te uos freres qui sunt laodice et
mapham et que in domo eius
est cathiam. **E**t cum lecta fuerit ap-
uos hec epla. facite ut et in laodi-
censium catha legatur et eam
que laodicensium est uos legatis
et dicite archippo. **I**de misterui
quod accepisti in dno ut illud
impleas. **S**aluto mea in manu
pauli. **N**emores estote vniuersi
meor. **G**ra dmi nri ihu xpi uo-
bistum. Amen.

H Thesalomenses sunt
macedones. **Q**ui accep-
to in xpo ihu uerbo ue-
ritatis perstiterunt in fide etiam
in persecutioe omni suorum. **P**reterea
nec receperunt **ca.** falsos aplos
nec ea que a falsis aplos audie-
runt. **H**os collaudat aplos sci-
bens eis. ab archemo per thitium
et onesimum.

ouu.

Paulus et silua-
nus et thymotheus ce-
lesie thesalomensium
in deo pre et dno ihu
xpo. **G**racia uobis et
pax a deo pre et dno nro ihu xpo.
Gracias agimus deo semp pro
oibus uobis memoriam uiri
facientes in orationibus meis sine
missionem. memores operis
fidei ure et laboris et caritatis
et sustinentie spei dmi nri ihu
xpi ante deum et prem nrm.
Facientes fratres dilecti a deo elec-
torem uiam quia euangelium
nrm non fuit ad uos in sermone
tm sed in uirtute et spu sancto.
et in plenitudine mlti. **S**icut
satis qualiter fuerimus. in uobis
prope uos. et uos imitatores mei
facti estis. et dmi exapientes uer-
sum in credulitate multa cum
gaudio spūs scti. **I**ta ut uos sitis
forma sancti oibus occidentibus
in macedonia. et in achaya. **A**
nob em diffamatus est sermo dmi
non solum in macedonia et in
achaya. sed in omni loco fidei uita

que est ad deum perfecta e. ita
ut non sit nobis necesse quicquam
loqui. Ipsi enim de uobis annuntiat
qualem introitum habuerimus
ad uos, et quomodo conuersi sitis
ad deum a simulacris seruare.
deo uino et uero et expectare fi-
lium eius de celis quem suscipit
ut a mortuis. Ihesum qui eripuit
nos ab ira uentura. **11.**

Nam et ipsi factis factis in
troitum meum ad uos quod
non manus fuit. Et an
passi multi et contumeliis affec-
ti, sicut factis in philippis fiducia
am habuimus. in domino meo lo-
qui ad uos euangelium dei in
multa sollicitudine. Exhortatio
enim mea non de errore est, nec
de inmundicia nec in dolo, sed
sicut probati sumus a deo ut cre-
deretur nobis euangelium. ita
loquimur. non quasi hominibus place-
tes, sed deo, qui probat corda mea
nec enim fuimus in sermone ad
ultra omnes sicut factis, nec in oc-
casione auaricie deus testis est
non querentes ab hominibus gloriam
nec a uobis nec ab alijs, cum
possemus oneri uobis esse ut christi
apostoli. sed facti sumus paruuli
in medio uerum tamquam si nutrix
suauiter filios suos, ita desiderantes
uos cupide uolebamur tradere
uos non solum euangelium dei sed
etiam uias meas quoniam amarissi-
mi nobis facti estis. Memores enim
estis factis laboris mei et sanguina-
tis. nocte ac die operantes. ne
quem uerum grauarem. predicauimus
uobis euangelium dei. Vos
testes estis et deus quoniam scio et quoniam
iuste et sine querela sumus sic sicut
quicquid unumquemque uerum sicut per
filios suos deprecantes uos et con-
solantes testificati sumus. ut am-
bularetis digne deo. quod uocauit

nos in suum regnum et gloriam
deo et nos gratias agimus deo.
sine intermissione. Quoniam cum ac-
cepissetis a nobis uerbum audire
dei accepistis illud non ut uerbum
hominis, sed sicut est uere uerbum
dei, qui operatur in nobis qui ce-
didistis per spiritum. Vos enim imitato-
res facti estis factis etiam dei que
sunt in iudea in christo ihesu quia
eadem passi estis, et uos ad contra-
dictionibus iuris sicut et ipsi a iudeis
qui et dominum occiderunt ihesum, et
prophetas et nos persecuti sunt,
et non placuit deo, et diabolus ho-
mibus aduersantur. prohibentes
nos gentilibus loqui. ut salua fiat
ut impleant peccata sua semper. Per-
uenit enim ira dei super illos usque
in finem. Vos autem factis desiderantes
a uobis. ad tempus hore. aspectu
non corde. habundantius festina-
uimus, faciem ueram iudee. in
magno desiderio quoniam quidem uo-
lumus uenire ad uos. Ego quidem
paulus et semel et ihesum, sed impe-
diuit nos sathanas. Quid enim
mea spes aut gaudium, aut co-
rona glorie. Nonne uos autem dominum
meum ihesum christum estis in aduentu
eius. Vos enim estis gloria mea et
gaudium. **11.**

Propter quod non sustine-
tes. amplius placuit nobis
remanere atque soli
et misimus themothecum
fecerunt meum et ministrum dei mon-
tangelio christi ad confirmandos
uos. et exhortandos pro fide mea
ut nemo moueretur in tribulatio-
nibus istis. Ipsi enim factis quoniam in hoc
positi sumus. Nam et cum apud
uos essemus predicabamus uobis
passuros nos tribulationes. sicut
et factis est et factis. Propterea et
ego amplius non sustines nisi
ad cognoscendam fidem ueram ne
forte temptauerit uos is qui.

emptauit. et manus fiat labor
 ur. Nunc aut ueniente thimotheo
 eo ad uos, a nobis. et annunciate
 uobis fidem et caritatem nostram
 et quia memoriam mei habetis
 bonam semper desiderantes nos ui
 dere sicut et nos quoque a uos. Pe
 consolati sumus fratres in uobis in
 necessitate et tribulatione mea per
 fidem uestram qua nunc uiuimus
 si uos statis in domino. Quia enim gra
 tiarum actorem possumus deo re
 tribuere in uobis in omnium gaudio
 quo gaudeamus. prope uos ante
 dominum in die ac nocte habunda
 aus orantes ut uideamus faciem
 uestram. et complectamur ea que
 defunt fidei uestrae. Ipse autem deus
 et pater noster et dominus noster ihesus dirigat
 uiam uestram ad uos. Vos autem
 dominus multiplicet et habundare uestram
 caritatem faciat in uos et in
 omnes quemadmodum et nos in
 uobis. ad confirmanda corda uestra
 sine querela. in fide ac deum
 et proximum in aduentu domini nostri
 ihesu christi. cum omnibus sanctis eius.
 Amor. 7.

Decero ergo fratres rogans
 uos. et obsecrans in domino
 ihesu. ut quemadmodum
 accepistis a nobis quomodo oportet
 at uos ambulare et placere deo.
 sicut et ambuletis et ut habun
 detis magis. Scitis enim quae precep
 ta dederim uobis. per dominum nostrum
 ihesum. haec est enim uoluntas dei sci
 ficationis uestrae. ut abstineatis uos a
 fornicatione. ut fiat unusquisque
 uerum suum uas possidere in sci
 ficatione et honore. non in passi
 one desiderii. sicut et gentes que
 ignorant deum. Et ne quis super
 gradiatur. neque circumueniat
 in negotio fratrem suum. qui uindicta
 est dominus de his rebus. sicut pre
 diximus uobis et testificati sumus
 Non enim uocauit nos deus in ini

quidiam. sed in sanctificationem. Itaque
 qui haec spernit. non hominem spernit
 sed deum qui etiam dedit spiritum suum
 sanum in uobis. De caritate autem
 fraternitatis non necesse habemus
 scribere uobis. ipsi enim uos a deo
 didistis ut diligatis inuicem.
 Etiam facitis illud in omni fratre
 in uniuersa macedonia. Rogamus
 autem uos fratres ut habundetis
 magis et operam detis ut quietis
 sitis. et ut uestrum negotium agatis
 et opere in manibus uestris sicut
 precepimus uobis et ut honeste am
 buletis ad eos qui foris sunt. et
 nullius aliquid desideretis. Volu
 mus autem uos ignorare fratres de dox
 mentibus ut non conciscemini
 sicut et ceteri qui spiritum non habent
 Si enim credimus quod ihesus mortuus
 est et resurrexit. ita et deus eos
 qui dormierunt per ihesum adducat
 cum eo. Hoc enim uobis dicimus in
 uerbo domini quoniam nos qui uiuimus
 qui residui sumus in aduentu domini
 non preueniemus eos qui dormierunt
 Quia ipse dominus in iussu et in uoce
 archangelis et in tuba dei descen
 det de caelo. et mortui qui in christo
 sunt resurgent primum. Deinde
 nos qui uiuimus qui relinquentur
 simul rapiemur cum illis in nu
 bibus obuiam christo in aera. et sic
 semper cum domino erimus. Itaque
 consolamini in uerbis istis. .v.

De temporibus autem et mo
 mentis fratres non indige
 tis ut scribamus uobis. ipsi
 enim uos diligenter scitis. quia
 dies domini sicut fur in nocte uenit
 ueniet. Cum enim dixerint pax et
 securitas. tunc repente uos eis
 superueniet interitus. sicut dolor
 in utero habentis. et non effugiet.
 Vos autem fratres non estis in tenebris
 ut uos dies illa tamquam fur comp
 hendat. Omnis enim uos filii lucis
 estis et filii diei non uestro noctis

neq; tenebrarum. Igitur non dormi-
amus sicut ceteri. Sed uigilemus
et sobrii sumus. Qui enim dormiunt.
nocte dormiunt. et qui ebrii sunt
nocte ebrii sunt. Nos autem qui diei
sumus sobrii sumus induci lorica
fidei et caritatis. et galeam
spe salutis. quoniam non posuit nos
deus in iram. sed in acquisitionem
salutis per dominum nostrum Iesum Christum
qui mortuus est pro nobis ut siue
uigilemus siue dormiamus sit
cum illo uiuamus. Propter hoc
opulamini inuicem et edificate
alterutrum sicut et facite. Non
gaudeamus uos autem fecerit ut nouerit
eos qui laborant inter uos. et
presunt uobis in domino et monent
uos ut habeatis illos habundanti-
us in caritate propter opera caritatis
et pacem habere cum eis. Cogita-
mus autem fratres corripite inqui-
eros. consolamini pusillanimes.
suscipite infirmos patientes esto-
te ad omnes. Videte ne quis malum
pro malo reddat alicui. sed semper
quod bonum est sectamini inuicem.
et in omni. Semper gaudeate. In
intermissione orate. in omnibus gratias
agite. Hec est enim uoluntas dei
in Christo Iesu in omnibus uobis. Spiritum
nolite extinguere. prophetias no-
lite spernere. Oia probate quod
bonum est tenete. ab omni specie ma-
la abstinete uos. Ipse autem deus
pater suscipiat uos. per oia. ut inter-
ger sit spiritus ueritas et anima et corpus
sine macula. in aduentu domini nostri Iesu
Christi seruentur. Fidelis enim est deus
qui uocauit uos qui etiam faci-
et. fides orate pro nobis. Saluta-
te fratres omnes in osculo sancto. Ad-
uero uos per dominum ut legatur epistola
hec omnibus sanctis fratribus. Gratia
domini nostri Iesu Christi. Cum omnibus uo-
bis. Amen.

Red Thesalonicenses secundam
epistolam scribit apostolus. et notum fa-
cit eis de temporibus nouissimo
et de aduersarij detractione. Scri-
bit etiam hanc epistolam eis ab
Athens per Titum et Onesimum.

Paulus et siluanus et
Timotheus ceteri. The-
salonicensium in deo
patri nostro et domino Iesu Christo
Gratias agere debemus
deo semper pro uobis fratres. ita ut
dignum est. quoniam super excessit fides
uestra. et habundat caritas unius
cuiusque omnium unum inuicem. ita
ut nos ipsi in uobis gloriemur.
in ceteris dei. pro patientia uestra
et fide in omnibus persecutionibus
uestris et tribulationibus que sustine-
tis. in christi iudicij dei ut digni
habeamini in regno dei. pro quo
et patimur. si in iustum est apud
deum retinere retribuentem his
qui uos tribulant et uos qui tri-
bulamini requiem uobiscum in re-
uelatione domini nostri Iesu Christi de ce-
lo cum angelis uirtutis eius in
flamma ignis dantis uindictam
his qui non nouerunt deum. et
qui non obedierunt euangelio
domini nostri Iesu Christi. Cui penas di-
bunt in interitum eternas a fa-
cie domini. et a gloria uirtutis eius
cum uenerit glorificari in san-
ctis. et admirabilis fieri mor-
tuis qui crediderunt et credituri
est testimonium unum super uos
in die illo. In quo oramus etiam
pro uobis. semper. ut dignetur
uos uocatione sua uocare deus
pater. Et impleat omnem uoluntatem
bonitatis sue et operum fidei in uer-
tute. ut clarificetur nomen domini
nostri Iesu Christi in uobis et uos in
illo. secundum gratiam dei patris et domini.

ihu xpi et nre congregacois
Rogamus autem uos. **ii.**
 fecis per aduentum dñi nri
 ihu xpi et nre congrega
 cionis in idipm ut no nro
 moueamini auro sensu neq; ter
 reamini. neq; per spm neq; per
 sermone neq; per eplam. tamq;
 per nos missam qñ nstet dies dñi
 Ne quis uos seducat ullo modo.
 Cui nisi uenerit discessio pñmum
 et reuelatus fuerit ho peccati fi
 lius peccationis qui aduersatur
 et extollitur super omne quod
 dicit deus. aut q colitur ita ut in
 templo dei sedeat ostendens se
 tamq; sit deus. Non retinetis q
 cum ad huc cemus uobiscum hct
 dicebamus uobis. Et nunc quid
 denuncat satis. ut reueletur in suo
 tpe. Jam insecru operat migratio
 tm ut qui tenet nunc teneat do
 nec de medio fiat. Et nunc reue
 labitur ille iniquus quem dñs
 ihs interfect. spm oris sui et de
 stituit illustracione aduicntis sui.
 cum. cuius est aduentus scdm
 operacionem sathane in uirtute
 dei et sigmo et prodigijs mdaabz
 et in omni seduacione migratio.
 hñs qui peccant. eo q caritatem
 ueritatis non receperunt. ut sal
 u fierent. Ideo mictet illis deus
 operacionem erroris ut credant
 mendacio. ut iudicentur omnes
 qui non crediderunt ueritati. s;
 conseruauerunt iniquitati. Nos
 aut cemus gratias agere deo p
 pro uobis fecis dilecti deo. q elegit
 uos deus pñmum in salutem in
 sapientiam spūs et fide ueritatis
 in quo et uocauit uos per ewan
 gelium nrm. in adquisicionem glē
 dñi nri ihu xpi. Itaq; fecis state.
 et tenere tradiciones. quas didi
 cistis. siue per sermone siue p
 eplam nram. Ipe aut dñs noster
 ihs xpus et deus et pater noster.

qui dilexit nos et dedit consolacoem
 eternam et spem bonam in gra
 exortetur corda nra et confirmet
 in omni opere et sermone bono.
Dixit et sermo orate. **iii.**
 pro nobis ut sermo dñi
 currat et clarifietur sic
 et apud uos. et ut liberemur ab
 importunis. et malis hoibus. No
 em om est fides. fidelis aut deus
 qui confirmabit uos et custodiet
 a malo. Confidm. aut fecis de uo
 bis in dño qm que precepimus
 et facitis et facietis. Dñs autem
 dirigat corda nra in caritate dei
 et patientia xpi. Denunciamus
 aut uobis fecis in noie dñi nri
 ihu xpi ut subtrahatis uos ab oi
 sciatre ambulante in ordmate
 et non scdm tradicoem qm age
 peruenit a nob. Ipi em satis que
 admodum oportet uos imitari
 qm non inquieti sumus inter
 uos neq; gratis panem maduca
 uim. ad aliquo sed in labore et
 fatigacione. nocte et die operantes
 ne quem urm grauaremus. no
 q non habuerimus ptatem snt
 nos metipos formam daremus
 uobis ad imitandum nos. Nam
 et cum cemus apud uos hct de
 nunciabamus uob. qm si quis no
 uult operari. non manducet. In
 diuimus em inter uos quosdam
 ambulare in quiete. nichil opan
 tes sed curiose agentes. hñs aut
 qui cuiusmodi sunt. denunciam
 et obsecramus in dño ihu ut cu
 silentio operantes. panem suum
 maducant. Vos autem fecis nolite
 deficere bene facientes. Et si
 quis non obediit uerbo nro per
 eplam hunc notate et non comi
 sciam cum illo. ut confundatur.
 Et nolite qñ inimicum existimare
 illum. sed corripite ut fecim. Ipe
 autem deus pacis. det uob pacem
 sempiternam in omni loco. Dñs

sic cum dicitis uobis. Saluo mea
in manu pauli. quod signum
in epistola di uia scribo. Gracia dm
mri ihu xpi cum oibus uobis
Amen. 7.

Thymotheum msteuit
et docet de ordinacone
epatus et dyacony. et ois
catholice discipline. Scripta ab
athemo.

Paulus apulus
xpi ihu scdm impe
rium dei saluatoris
mri et xpi ihu. speci
mre thymotheo dilecto
filio suo in fide gracia et ma
et pax a deo pte nro et xpo ihu
dno nro. Sicut rogavi te ut ma
neres ephesi cum nem in mace
domiam. ut denuncies qbusda
ne aliter docerent neqz mterdiceret
fabulis et genealogiis memma
tis. que qones prestant magis
qm edificacoem dei que est in fi
de. fms autem prepti est caritas
de corde puro et consua bona.
et fide non ficta. a quibusdam
aberrantibus. conuersi sunt in uia
in loquium. uolentes ee legis doc
tores. non intelligentes neqz q
locuntur. neqz de quibus affir
mant. Si uis autem q bona
est lex. si quis ea legitime utatur.
sciens hoc quia iusto non e lex
posita. sed iniustis et non subdi
tis. impijs et peccatoribus sceleratis
et contaminatis. patricidis et
matricidis. homicidis et fornicat
rys. masculoz concubitoribus
plagiarijs mendacibus pueris
et si quid aliud sane doctrine.

aduersatur. que est scdm ewange
lium glorie di dei quod accitum
est magi. Graciao ago ei qui me
confortauit in xpo ihu dno nro
quia fidelem me existimauit.
ponens in misericordiam qui prius
fui blasphemus. et persecutor et
contumeliosus. sed misericordiam dei ro
secutus sum quia ignorans feci
in misericordiam. Superhabunda
uit aut gracia dm mri ihu xpi
in fide et dilectioe que est in xpo
ihu. fidelis sermo et omni adopa
one dignus. quia xpus ihs ue
nit in hunc mundum patres
saluos facere. quoz pmus ego su.
Sed ideo magis consecutus sum.
ut in me pmo ostenderet xps ihs
oem paciam suam ad informa
coem eorum qui accitum sunt
illi in uitam eternam. Regnat
seculoz immortalis inuisibili soli
deo honor et gloria in scla sclo
amen. Hoc preceptum conuideo
tibi. Eme fili thymothee. scdm p
cedentes prophetias mee. y mli
tes in illis bonam militiam hnt
fidem et bonam consciam qua
quidem repellentes. circa fidem
nausfragauerit. ex quibus e ymi
neus. et alexander quos tradidi
sathane ut discant non blasphe
mare. 11.

Oscro igit primo omni
fieri obseruaciones omnes
postulaciones gratia
aciones pro diebus hoibus. pro
regibus et oibus qui in sublimi
tate sunt. ut quietam et inquil
lam uitam agamus in oi pie
tate et castitate hoc em bonum
est et acceptum coram saluatore
nro deo. qui omnes hoies uult sal
uos fieri. et ad agnacoem ue
ritatis uenire. Unus em deus
unus et mediator dei et homi
nomo xps ihs qui dedit redemp
coem semetipm pro oibz tuis

testimonij quibus suis confirmatu
est. in quo potius sum ego pre
dicator et ap[osto]l[us]. veritatem em
duo non mentior. doctor genti
um in fide et veritate. Solo ergo
uixos in di[ci]o loco orare leuantes
puras manus sine ira. et discip
tione. Sicut et mulieres in habi
tu orando cum uereturdia et
sobrietate orantes. se non in tor
tis armbus aut in auro et max
garatis ut ueste preciosa. si quod
debet mulieres p[ro]mittentes pietate
tem per opera bona. Mulier in
silencio distat cum di[ci]o subiectione
docere aut mulieri non p[ro]mitto n[on]
dnari in uirum. sed esse in silen
tio. Adam em p[ri]mus formatus
est deinde eua. Adam non est seduc
tus mulier aut seducta. in p[ro]u
ritate fuit saluabitur aut per
p[ro]p[ri]etatem si p[ro]p[ri]etatem
in fide et dilectione et sanctificatione
cum omni sobrietate. **iiij.**

Ridelle sermo: Si q[ui]s ep[iscop]atus
desiderat bonu[m] opus deside
rat. oportet igitur ep[iscop]um uere
p[ro]p[ri]etabilem esse unius uir
oris uirum. Sobrium prudentem
pudicum. ornatum hospitalem.
doctorem. non uolentem. non
peruicacem. si modestum. non li
giosum non cupidum. sue do
mum sibi p[ro]p[ri]etatum. filios h[ab]entem
subditos. cum omni castitate. Si
huic aut domui sue p[ro]p[ri]etate nescit.
quomodo carie dei diligentiam ha
bebit. Non neophytem non super
biam. elatus. in iudicium madat
dyaboli. Oportet aut et illum te
stimonium h[ab]ere bonu[m] ab h[is] q[ui]
sunt foris ut non in obprobrium
madat. et in laqueum dyaboli.
Dyacones sicut pudicos non s[ed]
lingues. non in teo vno deditos
non turpe luxum sectantes ha
bentes misterium fidei in castia
pura et s[ed] p[ro]p[ri]etate p[ro]p[ri]etate. et sic
misterium nullum onem habebit

Mulieres sicut pudicas. non detra
hentes sobrias. fideles in omnibus.
Dyacones sicut unius uiris vni
qui filius suis sibi p[ro]p[ri]etate. et suis
domibus. Qui em bene misteria
uerunt gradum sibi bonu[m] acqui
runt. et misteriam fiduciam in fide
que est in xpo ihu. Hec tibi scribo
sicut Thimothee sperans uenire
ne ad te cito. Si autem de tarda
uero ut scias q[ui] oportet te in
domo dei conuersari. que est cale
sia dei uiui. columpna et firma
mentum ueritatis. et manifeste
magnum est sacramentum pietatis.
q[ui] manifestatum est in carne.
iustificatum in spu. apparuit an
gelis predicatum est gentibus.
credatum est in hoc mundo. assup
tum est in gloria. **iiij.**

Spiritus autem manifeste
dicit quia in nouissimis
temporibus. discedent qui
dam a fide. attendentes spiritibus
errori et doctrinis demoniorum
in p[ro]p[ri]etate loquentium in medatum
et caueratam h[ab]entem suam con
suetudinem. prohibentium habere. ab
stinere a tabis quos deus creauit
ad p[ro]p[ri]etatum cum gratia actio
ne fidelibus. et h[is] qui nouerunt
ueritatem. quia o[mn]is creatura
dei. bona est. et nichil abiectum
quia cum gratia actioe p[ro]p[ri]etate
p[ro]p[ri]etate. significatur em per uerbum
dei et o[mn]em. Hec proponens scribo
bonis eius mister ihu xpi. et uer
ens uerbum fidei et bone doctrine.
quam affectus es. Inceptas at
et manes fabulas deuita. et ex
erce teip[s]um ad pietatem. Nam
corporalis p[ro]p[ri]etate. ad modi
cum utilis est. pietas autem ad
o[mn]ia utilis est. p[ro]p[ri]etate h[ab]entem
uite que nunc est future. Fidelis
sermo et omni adceptione dignus
in hoc em laboramus et male
diximus qui speramus in deum
uiuum qui est saluator om[n]i homin[um].

maxime fidelium. **P**ape hoc et doce
Nemo adulescentiam tuam con-
tempnat. Sed exemplum esto fi-
delium. in uerbo in conuersatione
in caritate in fide in castitate.
Dum uenio attende lecti. et exhor-
tationi doctrine. **N**oli negligere
gram dei que est in te que data
est tibi. per prophetiam cum in
pescione manuum psalmi. **Q**uod medi-
tate in hunc esto ut profectus tuus
manifestus sit omnibus. **L**acnde
tibi et doctrine mista in illis hoc
em faciens et teipsum saluum facies
et eos qui audiunt te. **S**enior
ne macepaueris sed obsecra ut
preem iuuenes ut frater. amicus ut
matres. iuuentulas ut sorores.
in omni castitate. **V.**

Uiduas honora que uere ui-
due sunt. **S**i autem uidua
filios aut nepotes habet
discat primum domum suam regere
et mutuam uitam reddere pa-
rentibus hoc em acceptum est
coram dno. **U**ue uere uidua
est et desolata. speret in deo et
miseret obsecrationibus et orationibus
nocte ac die nam que in deli-
cys est uiuens mortua est et hoc
pape ut irreprensibiles sint.
Si quis autem subdum et max-
ime domesticorum curam non
habet uitam negauit. et est infideli-
detrior. **U**idua eligatur non mi-
nus septaginta annorum que fue-
rit uirius uiri uxoris in operibus
domus et bonis hinc. si filios educa-
uit. si hospitas recepit si scorum pe-
des lauit si tribulationem pane-
tibus subministravit. **S**i sine opore
boni subscrita est. **A**dulescentia
res autem uiduas deuita. **C**um
em luxuriose fuerint in nubibus
nolunt. hinc dampnationem
quia primam fidem ueritatem fecerunt.
Simulate et otiose. disant
orture domos. non solum aut

otiose sed et uerbose. et otiose lo-
quentes que non oportet. **N**olo
autem iuuenes nubere. filios pro-
creare. matris familias et nul-
lam occasiorem dare aduersario
maledicti gra. **I**am em quedam
conuersi sunt retro. post sathanam.
Si quis ergo fidelis habet uidu-
as. submisit illis et non gignit
cattia. ut hinc que uere uidue sunt
sufficiat. **C**um hinc presunt psalmi
duplici honore digni habentur.
maxime qui laborant in uerbo
et in doctrina. **D**icit enim scriptura.
Non alligabis os boui trituranti.
Et dignus est operarius mercede
sua. **A**duersus personam accusatorem
noli recipere. nisi subduobus aut
tribus testibus. **P**erantes coram
omnibus argue. ut ceteri metu-
heant. **T**estis coram deo et
propheta et electis et angelis est
ut hoc custodias sine pudore nihil
il faciens in aliam partem decli-
nando. **M**anus tuo nemini in-
posueris. neque contaueris prois
allemis. **T**e ipsum castum custodi
Noli adhuc aquam bibere. sed
uino modico utere. prope sto-
machum tuum et frequentes tu-
as infirmitates. **I**uorudam
hominum peccata manifesta sunt pre-
cedentia ad uindictam quosdam
autem et subsecuntur. sicut autem et
facta bona manifesta sunt. et
aliter se hinc abscondi non possunt.
Quoniam sunt sub. **M**
iuge serui. dno suos in
honore dignos arbitra-
tur. ne nomen dno et doc-
trina **abdicetur**. **S**laspohemetur.
Cui autem fideles hinc dno.
non contempnant quia fecerunt
sed magis seruiant quia fideles
sunt. et dilecti quia in fide par-
ticipes sunt. **H**oc doce et exhorta-
re. **S**i quis aliter docet et non
acquiescit. sams sermone dno.

mi ihu xpi et eis q̄ scdm̄ pietate
doctrinē superbus est nihil facis
sed languens circa q̄ones et pug-
nas uerborum, ex quibus oriunt̄
inuidie contentiones, blasphemie
suspiciones male, confutationes
hōm̄ mente corruptarū, et qui
a ueritate puati sunt, existima-
tium q̄stium et pietatem. Et ac-
q̄stus magni pietas et sufficiencia.
Nihil em̄ intulimus in hunc
mundum, hanc dubium q̄ nec
auferre quid possumus. hntes
autem ali menta et quibus rega-
mur. hns contenti sumus. Nam
qui uolunt diuites fieri madut
in temptacionem et in laqum dra-
boli, et desideria multa et inutilia,
et nociua q̄ mergunt hoies in m-
teritum, et perditionem. Radix em̄
om̄ malorū est cupiditas, quam
q̄dam appetentes erra uerit a
fide, et miseruere se doloribz multo.
Tu aut o homo dei hoc fuge. Sec-
tare uero iusticiam, pietatem,
fidem, caritatem, paciam, man-
suetudinem, cetera boni certame-
nti, apprehende uitam eternam,
in qua uocatus es, et confessus es
bonam confessionem coram multis
testibus. Precipio tibi coram deo,
qui multiplicauit dia et xpo ihu
qui testimoniu reddidit sub pon-
ticio pylato, bonam confessionem
ut serues mandatum sine ma-
cula, irreprehensibile usq̄ in ad-
uentum dñi nri ihu xpi quem
suis temporibus ostendet beatus
et solus potens, rex regum, et do-
minantium, qui solus h̄t immor-
talitatem, et licetm̄ h̄tat inaccessi-
bilem, quem nullus hōm̄ uidit,
sed nec uidere pot. Cui est gloria
et honor et imperium, sempiternum.
Amen. Diuitibus huius
seculi p̄cipe non sublime superere,
nec sapere in m̄terio diuitiarū
sed in deo uiuus qui nobis postat
dia habunde ad flucndum bene

agere, diuites fieri in operibus
bonis, facile tribuere corcare,
thesaurizare fundamentum bonu
in futurū, ut apprehendat ueram
uitam. Et thimothee de portum
custodi, deuitans prophanas iton-
uamitates, et opiniones falsi no-
mis sine quam q̄dam promitten-
tes, circa fidem exordiant. Gra-
dmi rectum. Amen.

Thimothee scribit de exhor-
tacione martiri et om̄i regla
ueritatis, et quod futurum sit
temporibus nouissimis, et de
sua passione scribit ei ab urbe
roma de carcere.

Paulus ap̄lo xpi
ihu per uoluntatem dei,
scdm̄ promissionem uite
que est in xpo ihu. Thimothee
filio suo, gratia una et pax a deo patre
nro et dño ihu xpo. Gratias ago
deo, cui seruis in sp̄u a progeni-
toribus meis in conscientia pura,
q̄ sine intermissione habeam
tui memoriam in orōibz meis
nocte ac die, desiderans te uidere
memor lacrimarū tuarū ut gau-
dio implear, recordacionem accipi-
ens, cuius fidei que est in te, non
fata q̄ et habitauit p̄m̄ in amā
tua loyde et matre tua eutice et
tuo sum aut et q̄ mee. Propter
quam eam admonco te, ut resu-
sates grām dei, que est in te per
impositionem manū mearū.
Non em̄ dedit nobis deus sp̄m̄
timoris sed ueritatis et dilectio-

et sobrietatis. **N**oli itaque crubescere,
testimonium domini nostri ihesu christi neque me
iunctum eius, sed collabora euange-
lio secundum uirtutem dei qui nos uo-
cauit et uocauit, uocatione sancta
non secundum opera nostra, sed secundum pro-
positum suum et gratiam que data
est nobis in christo ihesu, ante tempora
seculi. Manifestata est autem uirtus
per illuminationem saluatoris nostri ihesu
christi qui destruxit quidem mortem
illuminauit autem uitam, et
in corruptionem per euangelium,
in quo positus sum ego predicator,
et apostolus et magister gentium. **O**bligam
tamen etiam hęc pactiones, si non con-
fundor. **S**cio enim cui credidi et cer-
tus sum, quia potens est depositum
meum seruare in illum diem for-
mam hinc sanctorum uerborum que a me
audisti, in fide et dilectione in christo
ihesu, bonum depositum custodi per
spiritum sanctum qui habitat in nobis.
Scias hoc quod auerxi sunt a me,
omnes quia in aspa sunt, ex quibus
est philletus, et cernogencis, det mi-
sericordiam dominus onesiphori domui
quia spe me refrigerauit, et ca-
tinenam meam non crubuit, sed
cum romam uenisset sollicitate me
quesiuit, et inuenit. **D**et illi dominus mi-
sericordiam, inuenit ad domino in die
illo, et quantal ephepsi instrauit
michi melius tu nesci. **11.**

Tu ergo fili mi confortare
in gratia que est in christo
ihesu, et que audisti a me
per multos testes. **H**ęc con-
menda fidelibus hominibus, qui pro-
prietarij erunt et alios docere. **L**abora
sicut bonus miles christi ihesu, **N**emo
militans deo implicat se negotijs
seculi, ut ei placeat cui se pro-
bavit. **N**am qui certat in agone
non coronabitur nisi qui legitime
certauerit. **L**aborantem agri-
colam oportet primo de fructibus
percipere. **I**ntellige que dico, da-
bit enim tibi dominus in oibus intellectu-
tum. **M**emor esto domini nostri ihesu

christi resurrexisset ex semine dauid
secundum euangelium in eum in quo
laboro, usque ad uincula que male
operans. **S**ed uerbum dei non est
allegatum. **I**deo dia sustineo pro-
phetas, ut et ipsi salutem consequan-
tur, que est in christo ihesu cum gloria
et celesti, fidelis sermo. **N**am si cum
mortui sumus et conuiuimus,
si sustinemus et conregnabimus,
si negauerimus et ipse negabit
nos. **S**i non credimus ille fidelis
non manet, negare se ipsum non potest.
Hęc comonico testificans coram deo.
Noli uerbis contendere, ad nihil
enim utile est, nisi ad subuersiōem
audientium. **S**ollicitate autem cura
te, ipsum probabilem exhibere deo.
Expectaui in confusibilem, recte
tractantem uerba ueritatis pro-
phana aut et in ambigua deuita.
Nultum enim proficiat ad impieta-
tem, et sermo coram ut tunc
serpit. **E**x quibus est ymencus et
philletus, qui aueritate condant
dicentes resurrexerunt iam factam
et subuertunt quorundam fidem. **S**i
firmum fundamentum dei stat,
hinc signatum hoc. **C**ognouit dominus
qui sunt eius, et discat ab iniqui-
tate, qui inuocat nomen domini. **I**n
magna autem domo sunt non solu-
uasa aurea et argentea, sed etiam
lignea et fictilia, et quedam quedam
in honorem, quedam autem in con-
tumeliam. **S**i quis autem con-
damerit se ab istis, erit uas in ho-
nore significatum, et utile domino ad
omne opus bonum paratum. **I**ue-
nilia autem desideria fuge. **E**c-
tare uero iustitiam, fidem, carita-
tem, pacem, cum his qui inuocat
dominum, puro corde. **C**ulcas autem et
sine disciplina gonces deuita, si-
cens quia generat litas. **S**eruum
autem domini non oportet litigare,
sed mansuetum ad omnes esse, doc-
tilem patientem, cum modesta
corruptiōem esse, qui resistunt
ueritati, ne quando det illis deus punit

ad cognoscendam ueritatem

ad cognoscendam ueritatem, et re
suscitant a diaboli laqueis a quo
captiui tenentur, ad ipsius uolun
tatem.

Hec autem scio quod in no
uissimis diebus instabunt
tempora periculosa et erunt
homines se ipsos amantes,
cupidi elati superbi blasphem
parentibus non obediētes, magis
sacerati sine affectione sine pace
cum naturae, incontinentes, in
micos sine bonitate proditores,
protereli, tumidi uoluptatum ama
tores, magis quam dei, hinc spem
quidem pietatis, uirtutem aut
eius abnegantes, et hos deuota.
Ex quibus enim sunt qui penetrant
domos et captiuas ducunt mul
terulas, oneratis penis, quae ducunt
uarias desiderios, semper discitentes
et nunquam ad ueritatem suam per
uenientes. Quemadmodum autem
iamnes et mambres resistunt
moysi, ita et isti resistunt ueritati.
Homines corrupti mente reprobi
extra fidem sed ultra non perfi
cient. Insuper enim ipsorum manifesta
erit oibis, sicut et illorum fuit.
Tu autem affectatus es meam
doctrinam, instructionem, proposi
tam fidem, longam uiam, pacem
dilectam, pacem persecutiones,
passiones qualia michi facta sunt.
Antheochus pro meo luctu et qua
les passiones sustinui, et ex oibis
me cupit dominus. Sed et omnes qui
uolunt me uiuere in christo perse
cutionem patientur. Valde autem
homines et seductores proficiunt in
peccatis, errantes et in errorem me
tenentes. Tu uero permane in his
que didicisti, et que credita sunt
tibi sciens, a quo didicisti, et quae
ab infancia sacras litteras nosti, quae
te possunt instruere ad salutem per
fidem que est in christo ihesu. Omnis
enim scriptura diuinitus inspirata,
utilis est ad docendum, ad argu
endum ad correpiendum ad erui

dicendum in iustitia ut perfectus
sit homo dei ad omne opus bon
um, sic instructus.

Tu estifactor coram deo et ihesu
christo qui iudicaturus est
uiuos et mortuos et per
aduentum ipsius et reg
num eius, predica uerbum mysta
oportune, importune, argue,
obserua maxime, in omni patientia
et doctrina. Erunt enim tempore tum
sanam doctrinam non sustinebunt
sed ad sua desideria coarctabunt
sibi magros prurientes auribus
et a ueritate quidem auditum
auercent. Ad fabulas aut conuer
tentur. Tu uero uigila in tribus
labora, opus fac euangeliste mi
mysterium tuum imple sobrius esto.
Ego enim iam delibor et tempus
mee resolutionis meae instat. Bonum
certamen certavi, cursum consum
maui fidem seruauit. In reliquo
reposita est michi corona iusticie
quam reddet michi dominus in illa
die iustus iudex, non solum aut
michi, sed et his qui diligunt
aduentum eius, festina uenire
ad me cito. Demas enim me dereli
quit diligens hoc seculum et abne
gans galaticam estens in galatiam
tyrus in dalmatiam. Lucas est
mecum solus. Marcum assume
et adduc tecum. Est enim utilis in
mysterio. Tychicum autem misi ad
hesum, seruulam quam reliqui,
troade, apud tarpum ueniens.
Affer tecum et libros maxime dunt
membranas. Alexander cetrarius
multa michi mala ostendit. Sedat
ei dominus secundum opera eius, quem et
tu deuota, ualde enim resistit uer
bis meis. In prima mea defensione
nemo michi affuit et assistit, sed
omnes dereliquerunt me, et illis
non imputetur. Dominus autem affuit
michi et assistit, et confortauit me
ut per me predicatio impleteret,
et audiant omnes gentes quod libera
tus sum de ore leonis. Liberavi,

autem me dñs ab omni opere ma-
lo. et saluum faciet in regnum
suum celeste. Cui est gloria in se-
cula seculorum Amen. Saluta
piscem et aquilam. et onefuph
ori domum; Erastus remansit
corinthi; Trophicu autem re-
liqui in fenu mleti; Festina in
horem uenire. Salutant te
Eubolus et prudens et linus et
claudia et fecit omnes. Dñs ihus
xpus cum spu tuo; Gratia uob-
rum. Amen. 7.

Eclogus

Tytum commune facit et
instruit de constitucioe
presbytery. et de spuali
conuersacione et heticis uitari-
dis qui in scripturis iudicis ce-
dunt scribens ei a neapoli.

Aulus seruus dei
apulus autem ihu xpi
sdm fidem electorum
dei et agnacionem ueri-
tatis que sdm pietatez
est in spe uite eterne. quam pro-
misit qui non mentitur deus.
ante tempora scilicet. manifesta-
uit autem temporibus suis. uer-
bum suu in predicatione q ce-
dita est michi sdm preceptum
saluatoris mei dei. Cyro dilecto
filio suo sdm comu uem fidem
gracia et pax a deo pre et xpo
ihu saluatore mo huius rei gra-
reliqui te. recte ut ea que desit
corrigas. et constituas per tui-
tates pferos sicut et ego tibi di-
sposui. Si quis sine timore e um-
pioris ure. filios hñs fideles non

in accusacione. luxurie aut non
subditos; Oportet aut epm in
timore ee. sicut dei dispensato-
rem. non superbum. non iracu-
dum non uolentem. non p-
cussorem. non turpis lucri cu-
pidum. Sed hospitalem benignum.
sobrium et iustum. son-
et continentem. amplectentem
cum qui sdm doctrinam est fide-
lem sermonem. ut potius sit
exhortari in doctrina sua. et eos
qui contradicunt. arguere;
Sunt em mlti inobedientes uaniloqui et seductores. maxime
qui detractione sunt. quos
oportet redargui. qui inuicias
domos subuertunt. docentes q
non oportet. turpis lucri gratia.
Dixit quidam epillus. propheta
ipso propheta. cecidens es sicut
medaces. male bestie uentris
pigeri. Testimon hoc ueram est.
Suam obrem maxime illos dicit
ut salui sint in fide non in uide-
tes iudicis fabulis. et mendacis
homm auer sanctorum & aueritate.
Omnia munda mundi. conqui-
natis autem et infidelibus nihil
est mundum. sed iniquitate sunt
mentes eoz et conscia. Conspici-
tur em se nosse deum. factis aut
negant. cum sint abhorati et in-
creduli. et ad omne opus bonum
reprobi. 11.

Tytum loquere que
debet sanam doctrinam
senes ut sobrii sint. pu-
dici prudentes. san in
fide et dilectione et patientia;
Anus sibi in habitu sancto non
emulantes. non uino multo
seruientes; In docentes ut pru-
dentiam doceant. Adolefcentulas
ut uiros suos ament. filios dile-
gant. prudentes sobrios castos
domus curam hñes benignas
subditas uros suos. ut non blas-
phemetur uerbum dei. Iuuenes